ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Brejo do Cruz, 15 de agosto de 2023.
Portaria Nº 332/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de
2010;

RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada
durante o período de 15/08/2023 a 14/09/2023, referentes ao
período aquisitivo de 2021, do(a) servidor(a) RICARDO
FERNANDES BESERRA matrícula 1420, ocupante do cargo de
COOR. DE VIGILANCIA AMBIENTAL, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 15 de agosto de 2023

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretária de Administração

Brejo do Cruz, 15 de agosto de 2023.
Portaria Nº 333/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de
2010;

RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada
durante o período de 15/08/2023 a 13/09/2023, referentes ao
período aquisitivo de 2021 do(a) servidor(a) SIDINEIDE MENDES
NUNES DOS SANTOS matrícula 761, ocupante do cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 15 de agosto de 2023

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretária de Administração

Brejo do Cruz, 15 de agosto de 2023.
Portaria Nº 334/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de
2010;

RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada
durante o período de 15/08/2023 a 13/09/2023, referentes ao
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) EMILSON VILMON
GOMES DA SILVA matrícula 2014, ocupante do cargo de AGENTE
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 15 de agosto de 2023

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretária de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A comissão de avaliação do Auxilio Estudantil da Prefeitura de Brejo do Cruz – PB, vem por meio deste informar os estudantes deferidos para
este auxílio.

Nº NOME

1.  ADA ALYNE SILVA VIEIRA

2.  ADRIA GEOVANIA FERNANDES VIEIRA

3.  AIANA ARAÚJO DA SILVA ANDRADE

4.  ALANE ALVES RODRIGUES

5.  ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE

6.  ALICIA VITÓRIA DUTRA DOS SANTOS

7.  ALISSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA

8.  AMANDA LORRANNY ALMEIDA ROCHA

9.  ANA BEATRIZ DA SILVA LINHARES

10.  ANA CLAÚDIA LIMA DA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 2

11.  ANA FLÁVIA SOARES PEREIRA

12.  ANA KAROLINA BATISTA DA SILVA

13.  ANA KAROLINE ARAÚJO NETO

14.  ANA LIVIA DUTRA ROCHA

15.  ANDERSON DUTRA DOS SANTOS

16.  ANDRÉ LUIS BRAGA DA SILVA

17.  ANDRESA COSTA DE BRITO

18.  ANDRESSA OLIVEIRA DE FARIAS

19.  ANDREZA RAYANE FERNANDES CANDIDO

20.  ANGELICA SILVA FORTE DOS REIS

21.  ANISIO FERNANDES DE SOUSA JÚNIOR

22.  ANNE VITÓRIA NASCIMENTO DARIS

23.  AYRAM EMANUEL ANDRADE DOS SANTOS

24.  BEATHRIZ ALMEIDA LINHARES

25.  BIANCA LORHANY ALVES DIAS

26.  BRUNA GOMES FERNANDES

27.  CAMILA DOS SANTOS FERREIRA

28.  CARLA JORDANIA ALVES JUNQUEIRA

29.  CARLOS HENRIQUE DA CUNHA OLIVEIRA

30.  CLEDINA JUSSANNA LINHARES OLIVEIRA

31.  CLÉVERTON IGOR LINHARRES VIDAL

32.  CLISCIANE ALENCAR DA SILVA

33.  DALVA MARIA LINHARES VIDAL

34.  DANIEL DA SILVA DUTRA

35.  DANIEL DANTAS DA SILVA

36.  DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS

37.  DÉBORAH RAYANE ALVES PEREIRA

38.  EDUARDA ALVES TARGINO

39.  EDUARDA ISABEL OLIVEIRA DE AZEVEDO

40.  EDUARDA MOTA DOS SANTOS

41.  EDUARDO TARGINO DE SOUSA

42.  ELIZANGELA GOMES BRITO DA CUNHA

43.  ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA

44.  EMANUELLY PRAXEDES ALVES

45.  EMILLY MARIA GUEDES DO NASCIMENTO

46.  EMILY WANESSA FERREIRA GOMES

47.  ERICA NUNES DE MELO FERNANDES

48.  ERILEIDE FERREIRA DA SILVA

49.  ESMERALDA ISLANY DA COSTA FREITAS

50.  ESTER VITÓRIA DE BRITO LIRA

51.  FÁBIO HENRIQUE FERNANDES VIEIRA

52.  FABÍOLA DANTAS FERNANDES

53.  FERNANDA ALVES DA SILVA

54.  FERNANDA ARANHA DE BRITO

55.  FLÁVIA GOMES DE ANDRADE

56.  FLÁVIA MARIA SOARES DANTAS

57.  FRANCICLEIDE PEREIRA DE BRITO

58.  FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO LINHARES

59.  FRANCISCA RAISLA DUTRA LINHARES

60.  FRANCISCA RAYANE OLIVEIRA DE LIMA

61.  FRANCISCO CELISMAR CARDOSO DE ARAÚJO JÚNIOR

62.  GABRIEL BORGES DANTAS

63.  GABRIEL FERNANDES TARGINO

64.  GABRIEL FILGUEIRAS DE MEDEIROS

65.  GEORGE GARCIA DE OLIVEIRA JUNIOR

66.  GLAUCINEA VIEIRA DANTAS

67.  GLÊNDA MARIA FERREIRA MOREIRA

68.  GLEYDSON MATEUS NORMANDES BATISTA

69.  GRAZIELLY ALVES DUTRA

70.  GUTTEMBERG TORRES DOS SANTOS

71.  HELOISA MAIA JUNQUEIRA DOS SANTOS

72.  HELOISY VITÓRIA DE OLIVEIRA GONÇALVES

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 3

73.  HEMYLLE RAYSLA ARAÚJO DA CRUZ

74.  HERLANY EVELYN DUTRA BRAGA

75.  HOBERTY JOSE SANTIAGO ARANHA

76.  HÔRTENCIA MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO

77.  IGOR DA SILVA SOARES

78.  IGOR DUTRA GARCIA

79.  IRAN DUTRA DE AZEVEDO NETO

80.  ISABEL DE ARAÚJO FERREIRA

81.  ISABELLY ALVES DUTRA

82.  ISADORA FERNANDES RODRIGUES

83.  ÍTALO PEREIRA GONÇALVES

84.  IVAL DA COSTA FILHO

85.  IVINY KAYSLLAN ALVES BRAGA

86.  IVYLLY LOURRANNY PEREIRA DOS SANTOS

87.  JACIARA PEREIRA DUTRA

88.  JANAINA SILVA PEREIRA

89.  JANETE FERNANDES DOS SANTOS

90.  JARDIELLE SARAIVA FERNANDES

91.  JEFFERSON GOMES DA SILVA

92.  JENNIFER MARIA GOMES DANTAS

93.  JEOVANNA MARIA FERREIRA ARANHA

94.  JÉSSICA LOURAINE ALVES DE SOUZA

95.  JÉSSICA MARIA FERNANDES

96.  JOÃO BOSCO DA SILVA SEGUNDO

97.  JOÃO CARLOS DANTAS DA SILVA

98.  JOÃO FERNANDES PIMENTA NETO

99.  JOÃO PAULO LINHARES DA COSTA

100.  JOÃO PEDRO FERNANDES ALVES

101.  JOÃO VICTOR DA SILVA LIMA

102.  JÔNATAS MIQUÉIAS FERNANDES BRITO

103.  JORDANNY SARAH FARIAS PEREIRA

104.  JOSÉ ARTHUR OLIVEIRA LIMA

105.  JOSÉ GABRIEL LINHARES FERREIRA

106.     JOSÉ LUCAS LÚCIO MARTINS

107.  JOSÉ RENAN NOBRE CÂNDIDO

108.  JOSÉ VITOR DE SOUZA GOMES

109.  JOSICLÉIA SILVEIRA FERREIRA

110.  JOSILMA FERREIRA DE MELO

111.  JOSIMAR IURI ARAÚJO

112.  JOSIMAR RODRIGUES SOARES

113.  JOYCE ARAÚJO DUTRA

114.  JOYCE IORRANY FERREIRA LINHARES

115.  JOYCE NICOLLY FERNANDES DE SOUSA

116.  JOYCE RUANA SILVEIRA DE ARAÚJO

117.  JUÇARA DANTAS DA SILVA

118.  JULIA ESTEFANY XAVIER DA COSTA

119.  JULYANA NOBRE FERNANDES DE SOUZA

120.  KAMILA ROQUE

121.  KARLA BEATRIZ ALVES BEZERRA

122.  KAYK EMMANUEL DUTRA DE ARAÚJO

123.  LAIANNY FERNANDES NÓBREGA

124.  LAILA LINHARES TARGINO DA SILVA

125.  LARA BEATRIZ LINHARES TARGINO

126.  LARA KARINNY DANTAS PEREIRA

127.  LARA LUISA DE OLIVEIRA FERNANDES

128.  LARISSA CAMILO FÉLIX

129.  LAURA MARIA JALES FERNANDES

130.  LAUYANNE GRAZIELY ALVES BEZERRA

131.  LEONARDO DANTAS GOMES

132.  LIGIANA ALVES DANTAS

133.  LÍVIA MARIA DOS SANTOS ROQUE

134.  LORENNA DA SILVA DA CUNHA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 4

135.  LUANA DANTAS FERNANDES

136.  LUANA LINHARES DOS SANTOS

137.  LUANA THAMILIS ALVES BEZERRA

138.  LUCAS EMANUEL TARGINO DE OLIVEIRA

139.  LUCAS LAFFAETY BATISTA MARQUES

140.  LUDYMYLLA MAXIMIANO COSTA

141.  LUIZA DE AZEVEDO ROQUE

142.  LUSIA BEZERRA FERNANDES

143.  MAIARA FERNANDES SANTOS

144.  MARIA ALICE DA SILVA OLIVEIRA

145.  MARIA APARECIDA FERNANDES DA SILVA

146.  MARIA CARLA LINHARES

147.  MARIA DA CONCEICAO DUTRA

148.  MARIA DE LOURDES COSTA BRITO

149.  MARIA DOS MILAGRE LINHARES MAIA

150.  MARIA DOS MILAGRES ROQUE DE OLIVEIRA

151.  MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA

152.  MARIA EDUARDA DA SILVA FERNANDES

153.  MARIA EDUARDA FERNANDES DA SILVA

154.  MARIA EDUARDA PEREIRA DUTRA

155.  MARIA FERNANDES DOS SANTOS

156.  MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA

157.  MARIA LUIZA FERNANDES CAVALCANTE

158.  MARIA MARINA RESENDES DE SOUSA

159.  MARIA VITÓRIA DOS SANTOS FREIRE

160.  MARIA VITÓRIA FERNANDES PEREIRA

161.  MARIA YASMIN SARAIVA DE OLIVEIRA

162.  MARIANA PEREIRA DA SILVA

163.  MARÍLIA GABRIELA FERNANDES ROQUE

164.  MARYELLE DA SILVA LINHARES

165.  MATEUS DA SILVA ROQUE BRAGA

166.  MATEUS IARLEY DA SILVA PEREIRA

167.  MATHEUS FILGUEIRAS DA SILVA

168.  MATHEUS WILLIAN DOS SANTOS DUTRA

169.  MAYANNA KARLA DA SILVA CARDOSO

170.  MÉRCIA MARIA NOBRE FERNANDES

171.  MILENA ALMEIDA MARCOLINO

172.  MÍRIAN RAQUEL OLIVEIRA XAVIER

173.  MÔNICA MARIA DOS SANTOS

174.  MURILO ANTONIO FERNANDES ROQUE

175.  NADJA ESTHER COSTA LINHARES

176.  NATHALLIA XAVIER DA SILVA

177.  NAYALLY CRISTINE DA SILVA ALVES

178.  PÂMELLA MARIA MAIA

179.  PAULA FELÍCIA SARAIVA GOMES

180.  PAULIANE DOS SANTOS MEDEIROS

181.  PEDRO ANTÔNIO FILGUEIRAS NETO

182.  PEDRO FERNANDES DA SILVA NETO

183.  PEDRO HENRIQUE ARAÚJO FERNANDES

184.  PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA

185.  PEDRO HENRIQUE PEREIRA LINHARES

186.  RAÍLA EDUARDA RIBEIRO DE FREITAS

187.  RAYANA RODRIGUES DOS SANTOS

188.  RAYANNE GONÇALVES DOS SANTOS

189.  RIAN FELIPE DUTRA DINIZ

190.  RITA ALVES DINIZ FERNANDES

191.  RIVAILMA DANTAS DE SOUSA

192.  ROSEANNY LAYANE ALVES DUTRA

193.  RUAN CESAR GUEDES DE VASCONCELOS

194.  SABRINA DE SOUSA FERNANDES

195.  SABRINA LORRANY DUTRA DA SILVA

196.  SANDOMARA THAMYRES FÉLIX PAIVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 5

197.  SARAH MIRRAELLY ARANHA DIAS

198.  SAUAN FERNANDES CESÁRIO

199.  SAWANA IHARLA DA SILVA SANTOS

200.  SAYMON BEZERRA TAVARES

201.  STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE

202.  THAMIRES ROQUE DA SILV

203.  THAYANE ALVES DE ARAUJO

204.  THOMÁS WILLAMES DA CUNHA MOURA

205.  TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS

206.  UBIRAJARA TARGINO DOS REIS FILHO

207.  VALÉRIA DANTAS ALVES

208.  VICTOR KAUÃ CAVALCANTE TELES

209.  VINICIUS DA COSTA MONTEIRO

210.  VITÓRIA LIMA FELIX

211.  VITÓRIA MARIA FORTE FERNANDES

212.  VIVIA MARIA GONÇALO SOARES

213.  WALDILENE ARAÚJO NETO

214.  WELEN MIRELLY ROQUE LINHARES

215.  WILLIAM MIQUEIAS ROQUE LINHARES

216.  WILLIANA ALVES DA SILVA

217.  WILLIANE PAULA FREIRE DUTRA

218.  WITOR EMANUEL DUTRA JUNQUEIRA

219.  YASMIN FERNANDES DE ARAÚJO LOPES

220.  YASMIN FERREIRA FORTE DE BRITO

Jeruza Olívia Marques de Lima
Francisca Rayssa Dutra Nobre

Francisca Aranha Costa de Souza
Comissão de Fiscalização do Programa Auxílio

Educação do Município de Brejo do Cruz/PB

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 15 DE AGOSTO DE 2023

 6